



نرخ تورم در ژاپن افزایش یافت

بر اساس گزارش اداره آمار ژاپن، تورم سالانه در تکیو پس از کاهش به ۳.۱ درصد در ماه ژوئن به ۳.۲ درصد در ماه جولای رسید.

شاخص قیمت مصرف‌کننده (CPI) به صورت ماهانه ۰.۳ درصد افزایش یافت.

شاخص قیمت مصرف‌کننده تکیو به استثنای مواد غذایی تازه سه درصد به صورت سالانه و ۰.۲ درصد ماه به ماه افزایش یافته است.

به گزارش ایسنا از اکتونومیک، تورم اصلی سالانه بدون احتساب مواد غذایی تازه و انرژی به میزان چهار درصد بود که این شاخص نسبت به ژوئن ۰.۳ درصد افزایش ثبت کرده است.



بولیوی با یونان و روبل به جنگ دلار می‌رود

مارچلو موته‌نگرو، وزیر اقتصاد بولیوی، اعلام کرد که دولت این کشور خود را متعهد به کاهش وابستگی به دلار در تجارت خارجی و رفتن به سمت استفاده از یونان می‌داند.

وی گفت که بولیوی در حال دنبال کردن یک مدل در سطح تجارت بین‌الملل و در حال پیشروی در افزایش استفاده از یونان در تجارت خارجی خود است.

بولیوی چند ماهی است که با کمبود شدید دلار مواجه است و دلیل آن هم کاهش تولید گاز طبیعی در این کشور است که یکی از اصلی‌ترین منابع تأمین ارز خارجی آن محسوب می‌شود. در حالی که این کشور در سال ۲۰۱۴، ۱۵ میلیارد دلار ذخیره ارز خارجی داشت، اما حالا این رقم به ۴ میلیارد دلار رسیده است.

کاهش ذخایر ارزی این کشور باعث شده تا ارزش پول ملی بولیوی به نام بولیویانو که به دلار وابسته شده بود، دچار تزلزل شود. موته‌نگرو گفت: چین توانسته به بزرگ‌ترین صادرکننده جهان تبدیل شود و این صادرکننده بزرگ تمایل دارد که پول صادرات خود را به چه ارزی دریافت کند؟ این دلار نیست، بلکه ارز خود این کشور است.

به گزارش فارس به نقل از رویترز، مقامات بانکی بولیوی اعلام کرده‌اند که صادرکنندگان و واردکنندگان این کشور توانسته‌اند از ماه فوریه به بعد در بانک بانکو یونیون، به یونان و همچنین اخیراً با روبل معامله کنند.

پیش‌بینی روزهای تیره و تاریک برای دلار

ارز

تحلیلگران هشدار می‌دهند در حال حاضر که به نظر می‌رسد فدرال رزرو قصد دارد افزایش نرخ بهره را متوقف کند، ممکن است روزهای تیره و تاریک برای دلار در پیش باشد.

به گزارش «ایران اقتصادی»، از وبگاه بیزنس اینسایدر، رویکرد جدید فدرال رزرو (بانک مرکزی آمریکا) باعث کاهش ارزش دلار می‌شود. دلار یکی از معدود دارایی‌هایی است که ارزش آن به جای افزایش در

سال جاری، کاهش یافته است. شاخص دلار آمریکا که ارزش دلار را با سبندی متشکل از شش ارز دیگر از جمله یورو، پوند انگلیس و ین ژاپن مقایسه می‌کند، از ابتدای سال جاری ۳ درصد و از ماه سپتامبر تاکنون ۱۰ درصد کاهش داشته است.

در سال ۲۰۲۲ میلادی که بازارها وضعیتی وخیم داشتند، دلار یکی از معدود برندگان بود؛ اما امسال سهام شاخص اس‌اند‌پی، ۱۹ درصد و نزدک کامپوزیت ۳۵ درصد رشد کردند و از این ارز پیشی گرفتند. به نظر می‌رسد که قرار است

مشکلات دلار همچنان ادامه داشته باشد، زیرا پس از اعلام تغییر رویکرد فدرال رزرو در سیاست‌های انقباضی خود در هفته جاری، این ارز دوباره سقوط کرد.

جروم پاول، رئیس فدرال رزرو، اظهار کرد که این بانک به منظور مهار سریع تورم و ایجاد ثبات در بازار کار، رویکرد وابسته به داده (data-dependent approach) را برای افزایش نرخ بهره اتخاذ خواهد کرد.

بر اساس ابزار فداوج گروه سی‌ام‌ای، بیشتر معامله‌گران معتقدند که این رویکرد روز

چهارشنبه، هزینه‌های استقرار ۲۵ واحد افزایش داد. هنگامی که افزایش نرخ بهره متوقف می‌شود، جذابیت دلار برای سرمایه‌گذاران خارجی، که به دنبال بازده بیشتر هستند، کاهش می‌یابد، به این معنی که احتمالاً این ارز در برابر رقبای خود ضعیف می‌شود. به گفته تحلیلگران، آنچه معامله‌گران ارز باید به دقت مدنظر قرار دهند، میزان تورم ماهانه است.

تورم در ماه‌های اخیر به شدت کاهش یافته و به ۳ درصد رسیده است. اگر این کاهش ادامه یابد،

دومین اقتصاد بزرگ جهان نیازمند حمایت شد

اقتصاد جهان

به گزارش «ایران اقتصادی» بر اساس پیش‌بینی ۲۱ اقتصاددان در نظرسنجی رویترز، انتظار می‌رود که شاخص رسمی مدیران خرید در ماه جولای به ۴۹.۲ درصد برسد که تنها یک افزایش نسبت به ۴۹ ژوئن است. دومین اقتصاد بزرگ جهان در سه ماهه دوم با سرعت ضعیفی رشد کرد، زیرا تقاضا در داخل و خارج از کشور تضعیف شد و فشار بر

سیاستگذاران برای ارائه محرک‌های بیشتر برای تقویت بهبود پس از کووید را افزایش داد. در حالی که رسانه‌های دولتی هفته گذشته به نقل از رئیس‌جمهور این کشور گفتند که چین به اهداف توسعه سالانه خود دست خواهد یافت اما تحلیلگران هشدار می‌دهند که اگر اقتصاد شتاب بیشتری را از دست بدهد، ممکن

است این کشور برای دومین سال متوالی از هدف رشد متوسط خود در سال ۲۰۲۳ یعنی حدود ۵ درصد عقب بماند.

بر اساس گزارش ایسنا از رویترز، تولید ناخالص داخلی ۶.۳ درصد در سه ماهه دوم افزایش یافت که در مقایسه با ۴.۵ درصد در سه ماه اول سال بود اما بسیار کمتر از پیش‌بینی رشد ۷.۳ درصدی بود.

بحران مسکن آمریکایی‌ها را به زندگی در کانتینرها و ادار کرد



«برد» شهروند آمریکایی که از آن نام برده باشد با اشاره به وسیله نقلیه پارک شده خود در خیابانی باریک در نزدیکی یک ساحل توریستی در ونیز، گفت: این تمام چیزی است که من می‌توانم هزینه آن را تقبل کنم. او حدود هشت سال پیش پس از خروج از زندان در جست‌وجوی شروعی تازه به کالیفرنیا نقل مکان کرد، اما همه چیز آن‌طور که او انتظار داشت پیش نرفت.

متوسط اجاره بها در لس‌آنجلس در ماه ژوئن ۲۹۵۰ دلار در ماه بود؛ اما مشکل افزایش هزینه مسکن به کالیفرنیا محدود نمی‌شود. بر اساس مطالعه نهاد موسوم به ائتلاف ملی برای پایان دادن به بی‌خانمانی در آمریکا در سال ۲۰۲۱، بیش از هفت میلیون آمریکایی در ایالات متحده بیش از ۵۰ درصد از درآمد خود را صرف مسکن کردند که ۲۵ درصد از سال ۲۰۰۷ افزایش یافته است. «برد» با اشاره به اینکه کارفرمایان تمایلی به استخدام افراد ۵۷ ساله مثل او ندارند، گفت: «هیچ شغلی وجود ندارد». وقتی همسرش در سال ۲۰۲۰ باردار شد، برد یک خودروی سیار برای اسکان خانواده‌اش خرید اما مسئولان شهری فرزند دخترش را مدت کوتاهی پس از تولدش از او گرفتند و بردند. آنها گفته بودند که نوزاد نمی‌تواند در چنین اقامتگاهی به سر ببرد و این بدترین تجربه زندگی او بوده چون به فکر محل اسکانی برای خانواده او نبودند.

هرناندز، زن آرایشگری است که از آپارتمان خود در ونیز به داخل یک ون نقل مکان کرده و می‌گوید که اجاره خانه او از ۴۵۰ دلار به سه هزار دلار رسیده بود. او ضمن اشاره به سختی‌های زندگی در کانتینر می‌گوید: نمی‌دانم چرا مردم از ما متنفرند. ما مردم خوبی هستیم.

استفان شهروند دیگری است که در یک سوپرمارکت کار می‌کند. او یک کامیون کوچک به قیمت شش هزار دلار خریده و به همراه همسرش در آن در خیابان جفرسون لس‌آنجلس زندگی می‌کند. می‌گوید که حقوقش کفاف کرایه خانه در مکانی مناسب را نمی‌داد و زندگی در کامیون را به محله‌هایی که در آنجا پاندهای مواد مخدر به سر می‌برند،

کارشناس صندوق بین‌المللی پول گفت که خودداری روسیه از تمدید توافق تجارت غلات با اوکراین می‌تواند به افزایش ۱۵ درصدی قیمت این محصولات کشاورزی در بازار جهانی منجر شود.

به گزارش «ایران اقتصادی»، پیر اولیور گورینچاس گفت: این توافق در تضمین جریان عرضه غلات به بازار جهانی طی سال گذشته بسیار کارآمد بود و توقف اجرای آن به فشار افزایشی روی قیمت مواد غذایی در جهان منجر می‌شود.

وی گفت: در حالی که صندوق بین‌المللی پول هنوز در حال پیش‌بینی تبعات احتمالی توقف اجرای توافق مذکور است، اما افزایش ۱۰ تا ۱۵ درصدی قیمت غلات، پیش‌بینی‌ای منطقی به نظر می‌رسد.

توافق مذکور در جولای سال گذشته با پادرمیانی سازمان ملل و ترکیه بین روسیه و اوکراین امضا شد و ۵ روز مانده به یک ساله شدنش، پس از سه بار تمدید، از سوی روس‌ها کنار گذاشته شد. دولت روسیه اعلام کرد که به هیچ‌یک از تعهدات در قبال این کشور در این توافق عمل نشده است.

به گزارش فارس از بلومبرگ، مسکو البته اخیراً اعلام کرده در صورتی که سازمان ملل بخشی از تحریم‌های علیه روسیه را که پیشتر متعهد شده بود، بردارد، روسیه آماده است که به توافق مذکور با اوکراین بازگردد. از دیگر شروط روسیه برای بازگشت به توافق منصل شدن دوباره بانک کشاورزی این کشور به سوئیفت است.



فدرال رزرو بهره را افزایش دهد؛ این اقدام تا حدودی از دلار پشتیبانی می‌کند.

احتمالاً ارزش دلار باز هم کاهش می‌یابد؛ اما افزایش مجدد قیمت‌ها ممکن است باعث شود



روسیه صادرات برنج را تا پایان سال ممنوع کرد



شورای وزیران روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد: دولت به صورت موقت صادرات برنج را ممنوع کرد. این محدودیت تا ۳۱ دسامبر ۲۰۲۳ اعتبار دارد و هدف از این تصمیم ایجاد ثبات در بازار داخلی است. به گزارش «ایران اقتصادی»، پیش از این ویکتوریا آبرامچنکو معاون نخست‌وزیر روسیه گفته بود، شورای وزیران بزودی طرحی را به ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور، ارائه می‌دهد که در آن خواسته شده است تا قیمت محصولات صادراتی کشاورزی روسیه با روبل تسویه شود. حتی در این زمینه دولت طرح رئیس‌جمهور را جهت بازگشایی حساب برای مشتریان خارجی محصولات کشاورزی روسیه در بانک‌های خاص بررسی کرده است.

وی افزود، طرح مذکور که پیش از این از مجاری قانونی مورد حمایت قرار گرفته بود، بزودی برای نخست‌وزیر ارسال می‌شود.

به گزارش صدواسیما به نقل از اسپوتنیک، به موجب این سند برای مشتریان خارجی محصولات کشاورزی روسیه حساب‌هایی به روبل و ارزهای مصرح دیگر افتتاح خواهد شد.